
 

 
คำสั่งโรงเรยีนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ อุดรธาน ี

        ท่ี 308 / ๒๕๖๘ 
เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการอบรมการบริหารจัดการโรงเรียนมาตรฐานสากล  

การประกันคุณภาพการศึกษา และการจัดทำแผนพัฒนาการศึกษา 
 

**************************************************************** 
 
 การบริหารจัดการโรงเรียนเป็นไปตามแนวนโยบายการยกระดับคุณภาพการศึกษาในระดับมาตรฐานสากล 
มีระบบการประกันคุณภาพที่เข้มแข็ง และมีแผนพัฒนาการศึกษาที่ตอบสนองต่อความต้องการของผู้เรียนและสังคม
อย่างยั่งยืน โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ อุดรธานี เห็นสมควรจัดอบรมเชิงปฏิบัติการเรื่อง “การบริหาร
จัดการโรงเรียนมาตรฐานสากล การประกันคุณภาพการศึกษา และการจัดทำแผนพัฒนาการศึกษา” ให้กับผู้บริหาร 
ครู และบุคลากรทางการศึกษา เพื่อเพิ่มพูนความรู้ ความเข้าใจ และสามารถนำไปสู่การปฏิบัติได้อย่างมีประสิทธิภาพ 
 จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัต ิระเบียบกระทรวงศ ึกษาธ ิการ พ.ศ.2556 มาตรา 39(2) 
พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2557 ในมาตรา 27(1) แต่งตั้งข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา เป็นคณะกรรมการดำเนินการอบรมการบริหารจัดการโรงเรียนมาตรฐานสากล การประกัน
คุณภาพการศึกษา และการจัดทำแผนพัฒนาการศึกษา ระหว่างวันที่ 23-25 กรกฎาคม 2568  ณ หอประชุม 
เตรียมพัฒน์ โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ อุดรธานี จึงขอแตง่ตั้งครูและบุคลากรทำหน้าที่ต่าง ๆ ดังนี ้
 

 1. คณะกรรมการที่ปรึกษา มีหน้าที่ อำนวยความสะดวก ดูแล และแก้ไขปัญหา อุปสรรคต่าง ๆ  ในการ
ดำเนินงาน 
        1.1 นางชุติปภา  บัวระภา ประธานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน               
         1.2 นายชนาวุธ ประทุมชาติ ผู้อำนวยการโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการอุดรธานี   
    

  2. คณะกรรมการอำนวยการ  มหีน้าที่ ให้คำปรึกษาอำนวยความสะดวก กำกับ ติดตาม การดำเนินงาน
ของคณะกรรมการจัดกจิกรรมอบรมเพื่อใหก้ารดำเนินกิจกรรมเกิดประสทิธิผล ประกอบด้วย  
      2.๑ นายเสถียร สุกรฑีา รองผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ 
  2.2 นายอภิชาติ ศรีปาน รองผู้อำนวยการ  รองประธานกรรมการ 
  2.3 นางสาวสริิลกัษณ์ ทองสะอาด รองผู้อำนวยการ                        รองประธานกรรมการ 
  2.4 นายกิตติวุทธ์ิ เสนาชุม รองผู้อำนวยการ                                  รองประธานกรรมการ 
  2.5 นางศิรินธร ศิริจันทรา      ครู  กรรมการ 
  2.6 นางรุจริา อิ่นอ้อย      ครู  กรรมการ 
  2.7 นางรัชฎาภรณ์ พรหมบุตร      ครู  กรรมการ 
  2.8 นางสาวประภัสสร โพธิเกตุ      ครู  กรรมการ 
  2.9 นายสรุสิทธ์ิ ดอนสีดา       ครู  กรรมการ 
  2.11 นางอรสิน  พรมสิทธ์ิ      ครู  กรรมการ 
  2.12 นางพิศมัย บรรเลงรมย์       ครู  กรรมการ 
  2.13 นายศราวุธ ศรีทัศยศ      ครู                  กรรมการและเลขานุการ 
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  3. คณะกรรมการดำเนินงาน มีหน้าที่ วางแผน และกำหนดแนวทางการจัดอบรมให้เป็นไปตาม
วัตถุประสงค์ของโครงการ จัดเตรียมเอกสาร หนังสือเชิญวิทยากร กำหนดการอบรม เอกสารประกอบการบรรยาย 
แบบประเมิน และแบบฟอร์มอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ประสานงาน กับวิทยากร ผู้เข้าร่วมอบรม และฝ่ายต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
ประกอบด้วย 
      3.๑ นายเสถียร สุกรฑีา รองผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ 
  3.2 นายอภิชาติ ศรีปาน รองผู้อำนวยการ  รองประธานกรรมการ 
  3.3 นางสาวสริิลกัษณ์ ทองสะอาด รองผู้อำนวยการ                        รองประธานกรรมการ 
  3.4 นายกิตติวุทธ์ิ เสนาชุม รองผู้อำนวยการ                                  รองประธานกรรมการ 
  3.5 นางศิรินธร ศิริจันทรา         ครู          กรรมการ 
  3.6 นางรุจริา อิ่นอ้อย      ครู  กรรมการ 
  3.7 นางสุภาพร พันธ์ชัย      ครู  กรรมการ 
  3.8 นางอรสิน พรมสิทธ์ิ           ครู  กรรมการ 
  3.9 นางอมัรินทร์ นารินทอง   ครู  กรรมการ 
  3.10 นายชวนนท์ พวงทวี   ครู  กรรมการ 
  3.11 นางพิมลรัตน์ ราชโยธี   ครู  กรรมการ 
  3.12 นายพินิจ ทองคำ   ครู  กรรมการ 
  3.13 นายธนะเศรษฐ์ เกษก ุ   ครู  กรรมการ 
  3.14 นางสาวอุไรวรรณ รามศิร ิ  ครู  กรรมการ 
   3.15 นางพิศมัย บรรเลงรมย ์        ครู กรรมการ 
   3.16 นางสาวธัญชนก แหลส่ท้าน   ครู กรรมการ 
   3.17 นางสาวศิริพรรณ ครสิเตียนเช่น  ครู กรรมการ 
   3.18 นางสาวทิพวรรณ รสชา    ครู กรรมการ 

3.19 นางสาวกัญญา ฝ่ายชาวนา   ครู กรรมการ 
   3.20 นางสาวมสารัศม์ บ้านโพธ์ิศร ี  ครู กรรมการ 
   3.21 นางสาวสุดารัตน์ ทองเภ้า   ครู กรรมการ 
   3.22 นางสาวธนธรณ์ ปราบพาล   ครู กรรมการ 
   3.23 นางสาวชนม์นิภา ทองโชต ิ   ครู กรรมการ 
   3.24 นางสาวพรหมภัสสร พสุชาธัญภัทร์ คร ู กรรมการ 
   3.25 นางสาววนิดา เฉ่ือยนอก   ครู กรรมการ 
   3.26 นางพัฒนปภา ศิริมาลา    ครู กรรมการ 
   3.27 นายนนทนันท์ ฝ้ายสงีาม   ครู กรรมการ 
   3.28 นายบุญช่วย ฤทธิเทพ    ครู กรรมการ 
   3.29 นางสาวศิโรรัตน์ พิมพ์ปจัฉิม  ครู กรรมการ 
   3.30 นางสาวเวียงวิไล ปญัญากลุ   ครู กรรมการ 
   3.31 นายวัชรเทพ หสัรินทร ์    ครู กรรมการ 
   3.32 นายทศวรรษ แซ่จึง    ครู กรรมการ 
   3.33 นางสาวขวัญชนก พินิจวัฒน ์  ครูผู้ช่วย กรรมการ 
   3.34 นายกษิดิ์เดช ขอนยาง    ครูผู้ช่วย กรรมการ 
   3.35 นางสาวพัชรชนก โพธ์ิสัย   ครูผู้ช่วย กรรมการ 
   3.36 นางสาวศุภมาศ ขาวขำ    ครูผู้ช่วย กรรมการ 
   3.37 นายศราวุธ  ศรีทัศยศ        ครู     กรรมการและเลขานุการ 
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  4. คณะกรรมการฝ่ายสถานท่ี มีหน้าที่ สำรวจและจัดเตรียมห้องประชุม/ห้องอบรมให้พร้อมใช้งานตามวัน
และเวลาที่กำหนด จัดเตรียมโต๊ะ เก้าอี้ เวที พัดลม/แอร์ ไมโครโฟน ระบบเสียง และอุปกรณ์อำนวยความสะดวกอื่นๆ 
ดูแลความสะอาด ความเรียบร้อยของสถานที่ก่อน ระหว่าง และหลังการอบรม ตกแต่งสถานที่ให้เหมาะสมกบัลกัษณะ
ของกิจกรรม เช่น ป้ายช่ือเวที แบ็กดรอป ธงชาติ ฯลฯ ประกอบด้วย 
   ๔.๑ นางสาวสิริลักษณ์ ทองสะอาด รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
 ๔.๒ นายสุรสิทธ์ิ ดอนสีดา  ครู รองประธานกรรมการ 
 ๔.๓ นายทศพร ลิ้มไพโรจน์  ครู กรรมการ   
 ๔.๔ นายชัชวาล เจริญชนม์  ครู กรรมการ 
 ๔.๕ นายธันวา วงษ์อุบล  ครู กรรมการ 
 ๔.๖ นางดลกาญจน์ พรหมพลจร  ครู กรรมการ 
 ๔.๗ นายถนอม ทีคำ  ครู กรรมการ 
 ๔.๘ นางสาววารุณี พิเนตร  ครู กรรมการ 
 ๔.๙ นางสาวรัตดา แผ่นสุวรรณ  ครู กรรมการ 
 ๔.๑๐ นายชัยวัฒน์ สุรภีร์  ครู กรรมการ 
 ๔.๑๑ นายสุทธิดล สุรพงษ์รัตน์  ครู กรรมการ 
 ๔.๑๒ นางสาวสุวาธิณี เชือกพรม  ครู กรรมการ 
 ๔.๑๓ นางสาวจันทิพา มีชัย  ครู กรรมการ 
 ๔.๑๔ นางลำเพย ผิวอ่อน  ครู กรรมการ 
 ๔.๑๕ นางสาวอรอนงค์ บุญแสง  ครู กรรมการ 
 ๔.๑๖ นางสาวปิยะพร โลหะพรม  ครู กรรมการ 
 ๔.๑๗ นายนิรัตน์ เพ็งพารา  ครู กรรมการ 
 ๔.๑๘ นายมงคล ดอนพลก้อม  ครู กรรมการ 
 ๔.๑๙ นายวุฒิกร แก้วอาษา  ครู กรรมการ 
 ๔.๒๐ นายณัฐนนท์ สีจันโท  ครู กรรมการ   
 ๔.๒๑ นางสาวยุวดี ผิววงษ์  ครู กรรมการ 
 ๔.๒๒ นางสาวลลิตา ปัสสาวัฒนะ  ครู กรรมการ 
 ๔.๒๓ นายเอกวัส เพ็งคำ  ครู กรรมการ 
 ๔.๒๔ นายวัชรินทร์ ป้องป้าน  ครู กรรมการ 
 ๔.๒๕ นายนลธวัช วิลัย  ครู กรรมการ  
 ๔.๒๖ นางสาวกมลชนก นามมาลา ครู กรรมการ 
 ๔.๒๗ ว่าที่ร.ต.หญิงสุพัตรา พิมพ์พันธ์ ครู กรรมการ 
 ๔.๒๘ นางสาววิภารัตน์ พิลาชัย  ครูผู้ช่วย กรรมการ 
 ๔.๒๙ นายโยธิน เครือแดง  ครูผู้ช่วย กรรมการ 
 ๔.๓๐ นักการภารโรงและแม่บ้านทุกคน  กรรมการ 
 ๔.๓๑ นายพินิจ ทองคำ  ครู กรรมการและเลขานุการ 
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 ๕. คณะกรรมการฝ่ายพิธีกร พิธีการ และประชาสัมพันธ์ มีหน้าที่ จัดเตรียมบทพิธีกร พิธีเปิด–พิธีปิด และ
ลำดับกิจกรรมตลอดโครงการให้ถูกต้องและเหมาะสม ดำเนินรายการตามลำดับพิธีอย่างมืออาชีพ และสร้าง
บรรยากาศให้น่าสนใจ ประสานงานกับฝ่ายสถานที ่ วิทยากร และฝ่ายต่าง ๆ เพื ่อให้การดำเนินพิธีราบรื่น  
ประกอบด้วย 
 ๕.๑ นางสาวสุวาธิณี เชือกพรม  ครู ประธานกรรมการ 
 ๕.๒ นางสาวชนม์นิภา ทองโชติ  ครู กรรมการ 
 ๕.๓ นางสาวขวัญชนก พินิจวัฒน์  ครู กรรมการ 
 5.๔ นายศราวุธ ศรีทัศยศ  ครู  กรรมการและเลขานุการ 
 
 ๖. คณะผู้เข้าร่วมอบรม มีหน้าที่ เข้าร่วมอบรมการบริหารจัดการโรงเรียนมาตรฐานสากล การประกัน
คุณภาพการศึกษา และการจัดทำแผนพัฒนาการศึกษ าประกอบด้วย 
 ๖.๑ นายชนาวุธ ประทุมชาติ ผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
 ๖.๒ นายเสถียร สุกรีฑา รองผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
 ๖.๓ นายอภิชาติ ศรีปาน รองผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
 ๖.๔ นางสาวสิริลักษณ์ ทองสะอาด รองผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
 ๖.๕ นายกิตติวุทธ์ิ เสนาชุม รองผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
 
 กลุ่มสาระการเรียนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 ๖.๖ นางพิศมัย บรรเลงรมย์  ครู กรรมการ 
 ๖.๗ นายศักดิ์ชัย คันธี  ครู กรรมการ 
 ๖.๘ นางศิรินธร ศิริจันทรา  ครู กรรมการ 
 ๖.๙ นายสุทธิดล สุรพงษ์รัตน์  ครู กรรมการ 
 ๖.๑๐ นางรัชฎาภรณ์ พรหมบุตร  ครู กรรมการ 
 ๖.๑๑ นางเงินตรา กิจนุกร  ครู กรรมการ 
 ๖.๑๒ นางมะลิวัลย์ ตู้เชียงเพ็ง  ครู กรรมการ 
 ๖.๑๓ นางสาวธัญชนก แหล่สท้าน  ครู กรรมการ 
 ๖.๑๔ นางจันทร์ประภา ภูละมุล  ครู กรรมการ 
 ๖.๑๕ นางสุพิณยา วงษ์อุบล  ครู กรรมการ 
   ๖.๑๖ นางสาวกัญญา ฝ่ายชาวนา ครู  กรรมการ 
   ๖.๑๗ นางสาวศุภลักษณ์ ผดุงเวียง  ครู  กรรมการ 
   ๖.๑๘ นายทศพร ลิ้มไพโรจน์   ครู  กรรมการ 
   ๖.๑๙ นางสาวอริญรดา ลอยนอก  ครู  กรรมการ 
   ๖.๒๐ นางสาวมสารัศม์ บ้านโพธ์ิศรี  ครู  กรรมการ 
   ๖.๒๑ นางดลกาญจน์ พรหมพลจร  ครู  กรรมการ 
   ๖.๒๒ นางสาวทิพวรรณ รสชา  ครู  กรรมการ 
   ๖.๒๓ นางสาวเพ็ญพร พันแฮด  ครู  กรรมการ 
   ๖.๒๔ ว่าที่ ร.ต.อวิรุทธ์ สอนสกุล  ครู  กรรมการ 
   ๖.๒๕ นางสาวเวียงวิไล ปัญญากุล  ครู  กรรมการ 
   ๖.๒๖ นายนวพล ชุมพล   ครู  กรรมการ 
   ๖.๒๗ นางสาวกมลชนก นามมาลา  ครู  กรรมการ 

 ๖.๒๘ นางสาวลดาวัลย์ รุ่งเรือง  ครู  กรรมการ 
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 ๖.๒๙ นางพัฒนปภา ศิริมาลา   ครู  กรรมการ 
 ๖.๓๐ นายวัชรเทพ หัสรินทร์   ครู  กรรมการ 
 ๖.๓๑ นายกษิดิ์เดช ขอนยาง   ครู  กรรมการ 
 ๖.๓๒ นางสาวปวริศา รัชสมบัติ   พนักงานราชการ  กรรมการ 

 
  กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 

๖.๓๓ นางสาวรัตดา แผ่นสุวรรณ  ครู  กรรมการ 
๖.๓๔ นางรุจิรา อิ่นอ้อย   ครู  กรรมการ 
๖.๓๕ นางสาวกฤติกาญจน์ แก้วโชติ  ครู  กรรมการ 
๖.๓๖ นางมานิตา ดอนพลก้อม  ครู  กรรมการ 
๖.๓๗ นายสุนทร กุลวงษ์   ครู  กรรมการ 
๖.๓๘ นางสาววารุณี พิเนตร   ครู  กรรมการ 
๖.๓๙ นางสุภาพร พันธ์ชัย   ครู  กรรมการ 
๖.๔๐ นางสาวอรอนงค์ บุญแสง  ครู  กรรมการ 
๖.๔๑นางสาวปิยะพร โลหะพรม  ครู  กรรมการ 
๖.๔๒ นางสาวสุวาธิณี เชือกพรม  ครู  กรรมการ 
๖.๔๓ นางสาวจันทิพา มีชัย   ครู  กรรมการ 

 
  กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 

๖.๔๔ นางอัมรินทร์ นารินทอง  ครู  กรรมการ 
๖.๔๕ นายถนอม ทีคำ  ครู  กรรมการ 
๖.๔๖ นางรินทร์ทอง จันทร์ใบ  ครู  กรรมการ 
๖.๔๗ นางสาวสุจิมพร ธนะสูตร ครู  กรรมการ 
๖.๔๘ นางสาวนิตยา ศรีรักษา  ครู  กรรมการ 
๖.๔๙ นางสาวจุฑามาศ นาพา  ครู  กรรมการ 
๖.๕๐ นางสาวประภัสสร โพธิเกตุ  ครู  กรรมการ 
๖.๕๑ นางสาวกัญญ์วรัณ คำฤทธ์ิ  ครู  กรรมการ 
๖.๕๒ นางสาวลลิตา ปัสสาวัฒนะ  ครู  กรรมการ 
๖.๕๓ นายนนทนันท์ ฝ้ายสีงาม  ครู  กรรมการ 
๖.๕๔ นางลำเพย ผิวอ่อน   ครู  กรรมการ 
๖.๕๕ นางสาวอารีรัตน์ ไขแสงจันทร์  ครู  กรรมการ 
๖.๕๖ นายวศิน ภูพลผัน   ครู  กรรมการ 
๖.๕๗ นางสาวพัชรี สุขสะกาว   ครู  กรรมการ 
๖.๕๘ นางเกษดาพร ช่อจันทร์  ครู  กรรมการ 
๖.๕๙ นางสาวฤทัยรัตน์ โสมชัย  ครู  กรรมการ 
๖.๖๐ นายพลวัฒน์ วิชัยกำจร   ครูผู้ช่วย  กรรมการ 
๖.๖๑ นายบุรินทร์ พิลาหลวง   ครูผู้ช่วย  กรรมการ 
๖.๖๒ นายอดิเรก จำนงค์นิตย์   ครูผู้ช่วย  กรรมการ 
๖.๖๓ นายวิรุฬห์ บุญดี   ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
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  กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
๖.๖๔ นายธนะเศรษฐ์ เกษกุ   ครู  กรรมการ 
๖.๖๕ นางสาวพัชรี เปรมปรีดิ์   ครู  กรรมการ 
๖.๖๖ นางสาวธนธรณ์ ปราบพาล  ครู  กรรมการ 
๖.๖๗ นางอาภาภรณ์ สงศรี   ครู  กรรมการ 
๖.๖๘ นายนิรัตน์ เพ็งพารา   ครู  กรรมการ 
๖.๖๙ นางสาวลฏิฏ์ บัวอาจ   ครู  กรรมการ 
๖.๗๐ นางสาวชนม์นิภา ทองโชติ  ครู  กรรมการ 
๖.๗๑ นางสาววรรณภา วิบุญกุล  ครู  กรรมการ 
๖.๗๒ นางสาวนิสา ศูนย์ประทุม  ครู  กรรมการ 
๖.๗๓ นางสาวสุดารัตน์ ทองเก้า  ครู  กรรมการ 
๖.๗๔ นางสาวกัญญา ทัพชา   ครู  กรรมการ 
๖.๗๕ นางศุภวรรณ มหาเสนา  ครู  กรรมการ 
๖.๗๖ นางสาวริศรา ลิกุลจ้อย   ครู  กรรมการ 
๖.๗๗ นายทศวรรษ แซ่จึง   ครู  กรรมการ 
๖.๗๘ นางสาวศิรินทรา ประดิษฐ์ด้วง  ครู  กรรมการ 
๖.๗๙ นายอาทิตย์ วรนาม   ครู  กรรมการ 
๖.๘๐ นางสาวขวัญชนก พินิจวัฒน์  ครูผู้ช่วย  กรรมการ 
๖.๘๑ นางสาวพิมพ์นภา คำกันยา  ครูผู้ช่วย  กรรมการ 
๖.๘๒ นางสาวปวีณา พิมพ์โยวงษ์  ครูผู้ช่วย  กรรมการ 
๖.๘๓ นางสาวศิริขวัญ ผาใต้   ครูผู้ช่วย  กรรมการ 
๖.๘๔ นางสาวอรวรรณ บำรุงวงค์  ครูผู้ช่วย  กรรมการ 
๖.๘๕ นางสาววิจิตรา ชำนาญ  ครูผู้ช่วย  กรรมการ 
๖.๘๖ นางสาวพิมพ์ดาว คนไว   พนักงานราชการ  กรรมการ 
๖.๘๗ นางสาวศุภมาศ ขาวขำ   พนักงานราชการ  กรรมการ 
 

  กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 
๖.๘๘ นางพิมลรัตน์ ราชโยธี  ครู  กรรมการ 
๖.๘๙ นายธันวา วงษ์อุบล  ครู  กรรมการ 
๖.๙๐ นายชัชวาล เจริญชนม์  ครู  กรรมการ 
๖.๙๑ นางสาวพรหมภัสสร พสุชาธัญภัทร์ ครู  กรรมการ 
๖.๙๒ นายเอกวัส เพ็งคำ  ครู  กรรมการ 
๖.๙๓ นายวัชรินทร์ ป้องป้าน  ครู  กรรมการ 
๖.๙๔ นายนลธวัช วิลัย  ครู  กรรมการ 
 

  กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
๖.๙๕ นางอรสิน พรมสิทธ์ิ  ครู  กรรมการ 
๖.๙๖ นายชัยวัฒน์ สุรภีร์  ครู  กรรมการ 
๖.๙๗ นายวุฒิกร แก้วอาษา  ครู  กรรมการ 
๖.๙๘ นางสาวเกศินี จันทรประทักมี ครู  กรรมการ 
๖.๙๙ นางสาวศิริพรรณ คริสเตียนเช่น ครู  กรรมการ 
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๖.๑๐๐ นายบุญช่วย ฤทธิเทพ  ครู  กรรมการ 
๖.๑๐๑ นายศุภเสกข์ ท้าวชาว  ครู  กรรมการ 
๖.๑๐๒ นางสาวยุวดี ผิววงษ์  ครู  กรรมการ 
๖.๑๐๓ นางสาวกาญจนามาศ ทุมดี ครู  กรรมการ 
๖.๑๐๔ นางสาวชุติมา ทิพรัตน์  ครู  กรรมการ 
๖.๑๐๕ นางสาวศิโรรัตน์ พิมพ์ปัจฉิม ครู  กรรมการ 
๖.๑๐๖ นายประชา กุละจันทร์เพ็ง ครู  กรรมการ 
๖.๑๐๗ นายศราวุธ ศรีทัศยศ  ครู  กรรมการ 
๖.๑๐๘ นางสาวสาวิตรี บุญพงษ์ ครู  กรรมการ 
๖.๑๐๙ นางมัทวัน วงศ์ด้วง  ครู  กรรมการ 
๖.๑๑๐ นางสาววนิดา เฉ่ือยนอก ครู  กรรมการ 
๖.๑๑๑ นางสาวพัชรชนก โพธ์ิสัย ครูผู้ช่วย  กรรมการ 
๖.๑๑๒ นางสาวอรุณรัตน์ ดวงมาลัย ครูผู้ช่วย  กรรมการ 
 

  กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 
๖.๑๑๓ นายชวนนท์ พวงทวี  ครู  กรรมการ 
๖.๑๑๔ นายสุรสิทธ์ิ ดอนสีดา  ครู  กรรมการ 
๖.๑๑๕ จ.ส.อ.ณัฐภัทร พันพรม ครู  กรรมการ 
๖.๑๑๖ นายยุทธพิชัย บัวโต  ครู  กรรมการ 
๖.๑๑๗ นายบุญชู เศษรักษา  ครู  กรรมการ 
๖.๑๑๘ ว่าที่ ร.ต.หญิง สุพัตรา พิมพันธ์ุ ครู  กรรมการ 
๖.๑๑๙ นายอรรถพล วรรักษ์  ครูผู้ช่วย  กรรมการ 

 

  กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 
๖.๑๒๐ นายพินิจ ทองคำ   ครู  กรรมการ 
๖.๑๒๑ นายมงคล ดอนพลก้อม  ครู  กรรมการ 
๖.๑๒๒ นายณัฐนนท์ สีจันโท   ครู  กรรมการ 
๖.๑๒๓ นางสาวกรรณิกา ทุมสะกะ  ครู  กรรมการ 
๖.๑๒๔ นางสาววิภารัตน์ พิลาชัย  ครูผู้ช่วย  กรรมการ 
๖.๑๒๕ นายโยธิน เครือแดง   ครูผู้ช่วย  กรรมการ 
๖.๑๒๖ นางสาววามรินทร์ อรรถเสนา  ครูผู้ช่วย  กรรมการ 
๖.๑๒๗ นางสาวภัควลัญชญ์ อำเคน  พนักงานราชการ  กรรมการ 
 

  กลุ่มสนับสนุนและพัฒนาผู้เรียน 
๖.๑๒๘ นางสาวอุไรวรรณ รามศิริ  ครู  กรรมการ 
๖.๑๒๙ นางสาวภัทรวดี เรียงผา  ครูผู้ช่วย  กรรมการ 
๖.๑๓๐ นายประสพโชค ศรีภักดี  ครูผู้ช่วย  กรรมการ 
๖.๑๓๑ นางสาวชัญลภัสร์ ประทุมเม  ครูผู้ช่วย  กรรมการ 
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๖.๑๓๒ นายวริทธ์ิ ทีปสว่าง   ครูธุรการ  กรรมการ 
๖.๑๓๓ นางสาววยุรี โสภา   พนักงานราชการ  กรรมการ 
๖.๑๓๔ นางบุปผา ชาวดร   พนักงานราชการ  กรรมการ 
 

  ๗. คณะกรรมการฝา่ยปฏิคม มีหน้าที่ จัดเตรียมน้ำดื่ม ของว่าง ดำเนินการต้อนรับประธาน ผู้อบรม และ 
วิทยากร ในการอบรมการบริหารจัดการโรงเรียนมาตรฐานสากล การประกันคุณภาพการศึกษา และการจัดทำ
แผนพัฒนาการศึกษา ประกอบด้วย 

๗.๑ นางมะลิวัลย์ ตู้เชียงเพ็ง  ครู  ประธานกรรมการ 
๗.๒ นางมัทวัน วงศ์ด้วง  ครู  กรรมการ 
๗.๓ นางสาวจุฑามาศ นาพา  ครู  กรรมการ 
๗.๔ นางสาวพัชรี สร้อยตา  ครู  กรรมการ 
๗.๕ .นางสาวอรุณรัตน์ ดวงมาลัย ครู  กรรมการ 
๗.๖ นางสาวพิมพ์นภา คำกันยา ครู  กรรมการ 
๗.๗ นางสาวกรรณิกา ทุมสะกะ ครู  กรรมการ 
๗.๘ นางสาวปวีณา พิมพ์โยวงษ์ ครู  กรรมการ 
๗.๙ นางสาวอรวรรณ บำรุงวงค์ ครู  กรรมการ 
๗.๑๐ นางสาววิจิตรา ชำนาญ  ครู  กรรมการ 
๗.๑๑ นางสาวภัควลัญชญ์ อำเคน ครู  กรรมการ 
๗.๑๒ นางบุปผา ชาวดร  ครู  กรรมการ 
๗.๑๓ นางสาวพิมพ์ดาว คนไว  ครู  กรรมการ 
๗.๑๔ นางจันทร์ประภา ภูละมุล ครู  กรรมการและเลขานุการ 
๗.๑๕ นางสาวเพ็ญพร พันแฮด ครู  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

  ๘. คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพ ม ีหน้าที่  บ ันทึกภาพในการอบรมการบริหารจัดการโรงเรียน
มาตรฐานสากล การประกันคุณภาพการศึกษา และการจัดทำแผนพัฒนาการศึกษา ประกอบด้วย 

๘.๑ นายนิรัตน์ เพ็งพารา  ครู   ประธานกรรมการ 
๘.๒ นายประชา กุละจันทร์เพ็ง ครู   กรรมการ  
๘.๓ นายโยธิน เครือแดง  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
๘.๔ นายอาทิตย์ วรนาม  ครู   กรรมการและเลขานุการ 
๘.๕ นายวริทธ์ิ ทีปสว่าง  ครูธุรการ    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

  ๙. คณะกรรมการฝ่ายเอกสารและรับลงทะเบียน มีหน้าที่ จัดทำหนังสือเชิญ คำกล่าวรายงานและปิดใน
การอบรมการบริหารจัดการโรงเรียนมาตรฐานสากล การประกันคุณภาพการศึกษา และการจัดทำแผนพัฒนา
การศึกษา ประกอบด้วย 

๙.๑ นางศิรินธร ศิริจันทรา  ครู  ประธานกรรมการ 
๙.๒ นางรุจิรา อิ่นอ้อย  ครู  รองประธานกรรมการ 
๙.๓ นางรัชฎาภรณ์ พรหมบุตร ครู  รองประธานกรรมการ 
๙.๓ นางพิศมัย บรรเลงรมย์  ครู  กรรมการ 
๙.๔ นางสาวลดาวัลย์ รุ่งเรือง  ครู  กรรมการ 
๙.๕ นางสาวสุวาธินี เชือกพรม  ครู  กรรมการและเลขานุการ 
 



 

- ๙ - 

  ๑๐. คณะกรรมการฝ่ายเกียรติบัตร มีหน้าที่ จัดทำและพิมพ์เกียรติบัตรให้กับผู้เข้าอบรมในการอบรมการ
บริหารจัดการโรงเรียนมาตรฐานสากล การประกันคุณภาพการศึกษา และการจัดทำแผนพัฒนาการศึกษา  
ประกอบด้วย 

๑๐.๑ นางอรสิน พรมสิทธ์ิ   ครู  ประธานกรรมการ 
๑๐.๒ นางสาวทิพวรรณ รสชา  ครู  กรรมการ 
๑๐.๓ นายบุญช่วย ฤทธิเทพ   ครู  กรรมการ 
๑๐.๔ นายวัชรเทพ หัสรินทร์   ครู  กรรมการ 
๑๐.๕ นางสาวศิโรรัตน์ พิมพ์ปัจฉิม  ครู  กรรมการ 
๑๐.๖ นายกษิดิ์เดช ขอนยาง   ครูผู้ช่วย  กรรมการ 
๑๐.๗ นางสาวเวียงวิไล ปัญญากุล ครู  กรรมการและเลขานุการ 

 
  ๑๑. คณะกรรมการฝ่ายการเงินและพัสดุ มีหน้าที่ ดูแลการเงินและบัญชีในการอบรมการบริหารจัดการ
โรงเรียนมาตรฐานสากล การประกันคุณภาพการศึกษา และการจัดทำแผนพัฒนาการศึกษา ประกอบด้วย 
   ๑๑.๑ นางรุจิรา อิ่นอ้อย      ครู   ประธานกรรมการ 
   ๑๑.๒ นางมะลิวัลย์ ตู้เชียงเพ็ง    ครู   กรรมการ 
   ๑๑.๓ นางสาวนิตยา ศรีรักษา   ครู   กรรมการ 
   ๑๑.๔ นางสาวกาญจนามาศ ทุมดี ครู   กรรมการ 
   ๑๑.๕ นางสาวศิรินทรา ประดิษฐ์ด้วง ครู   กรรมการ 
   ๑๑.๖ นายอาทิตย์ วรนาม  ครู   กรรมการ 
   ๑๑.๗ นายศุภเสกข์ ท้าวซาว  ครู   กรรมการ 
   ๑๑.๘ นายยุทธพิชัย บัวโต  ครู   กรรมการ 
   ๑๑.๙ นางสาวพัชรี สุขสะกาว  ครู   กรรมการ 
   ๑๑.๑๐ ว่าที่ร้อยตรีอวิรุทธ์ สอนสกุล ครู   กรรมการ 
   ๑๑.๑๑ นายประชา กุละจันทร์เพ็ง ครู   กรรมการ 
   ๑๑.๑๒ นางสาวเพ็ญพร พันแฮด ครู   กรรมการ 
   ๑๑.๑๓ นางสาวศิริขวัญ ผาใต้  ครู   กรรมการ 
   ๑๑.๑๔ นางสาวพิมพ์นภา คำกันยา  ครู   กรรมการ 
   ๑๑.๑๕ นางสาวกรรณิกา ทุมสะกะ  ครู   กรรมการ 
   ๑๑.๑๖ นายบุรินทร์ พิลาหลวง ครู   กรรมการ 
   ๑๑.๑๗ นายอดิเรก จำนงค์นิตย์ ครู   กรรมการ 
   ๑๑.๑๘ นางสาวอรุณรัตน์ ดวงมาลัย ครู   กรรมการ 
   ๑๑.๑๙ นางเงินตรา กิจนุกร  ครู   กรรมการและเลขานุการ 
 
  ๑๒. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล มีหน้าที่ ออกแบบ จัดทำแบบสอบถามความคิดเห็นและสรุปผลการ 
ดำเนินงาน จัดทำรูปเล่มรายงานการดำเนินงานการในการอบรมการบริหารจัดการโรงเรียนมาตรฐานสากล การ
ประกันคุณภาพการศึกษา และการจัดทำแผนพัฒนาการศึกษา ประกอบด้วย 
  1๒.1 นางศิรินธร ศิริจันทรา      ครู  ประธานกรรมการ 
  1๒.2 นางรุจริา อิ่นอ้อย      ครู  กรรมการ 
  1๒.3 นางพิศมัย บรรเลงรมย์       ครู  กรรมการ 
  1๒.4 นายศราวุธ ศรีทัศยศ      ครู                  กรรมการและเลขานุการ 
 



 

- ๑๐ - 

 
 
  ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหนักทีท่ี่ได้รับมอบหมายด้วยความเอาใจใส ่เพื่อใหเ้กิดผลดีต่อทางโรงเรยีนและ
ราชการ อย่าให้เกิดความเสียหายแก่ราชการได้ 
 
  ทั้งนี้ ตั้งแต่ บัดน้ี เป็นต้นไป 

สั่ง ณ วันที่ ๑๖ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 

 
 

  (นายชนาวุธ ประทุมชาติ) 
  ผู้อำนวยการโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพฒันาการ อุดรธานี 

  



 

- ๑๑ - 

กำหนดการอบรมปฏิบัติการ 
การบริหารจัดการโรงเรยีนมาตรฐานสากล การประกันคณุภาพการศึกษา 

และการจัดทำแผนพัฒนาการศึกษา 
โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ อุดรธาน ี

23 - 25  กรกฎาคม  2568 
ณ  หอประชุมเตรียมพัฒน์ โรงเรยีนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ อุดรธานี   

อำเภอบ้านผือ  จังหวัดอุดรธาน ี
 

วัน เดือน ปี เวลา กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ/วิทยากร 
23   

กรกฎาคม  
2568 

08.00 – 08.30 น. - ลงทะเบียน  
08.30 – 09.00 น. - พิธีเปิดการประชุมปฏิบัติการ  
09.00 – 09.30 น. - การดำเนินงานโรงเรียนมาตรฐานสากล ดร.จารุวัลฐ์  สุทธิสานนท์  

และคณะ 
 

09.30 – 12.00 น. - การบริหารจัดการระบบคุณภาพ (หมวด 1 -7) 
13.00 – 14.30 น. - หลักสูตรและการจัดการเรียนรู้โรงเรียนมาตรฐาน  

  สากล 
14.30 – 16.30 น. - การจัดการเรียนรู้วิชาการศึกษาค้นคว้าด้วยตนเอง  

  Independent Study  ( IS ) 
24  

กรกฎาคม  
2568  

08.30 - 10.30 น. - การประกันคุณภาพการศึกษาภายใน ดร.จารุวัลฐ์  สุทธิสานนท์ 
และคณะ 
  

10.30 – 12.00 น. - การประเมินคุณภาพภายนอก  

13.00 – 14.00 น. - การวิเคราะหส์ภาพภายในองค์กร (SWOT)  
  ของโรงเรียน 

นายทวีวัฒน์  พิมพ์พัฒน ์

14.00 - 16.30 น. - การจัดทำแผนพฒันาการศึกษา 

25 
กรกฎาคม  
2568 

08.30 - 11.00 น. - การจัดทำวิสัยทัศน์  พันธกิจ    
  เป้าประสงค์ กลยุทธ์ ของโรงเรียน 

นายทวีวัฒน์  พิมพ์พัฒน ์
 

13.00 – 14.00 น. - การกำหนดตัวช้ีวัดและค่าเป้าหมาย 

14.00 -16.00 น. - เทคนิคการเขียนโครงการ  
- การติดตามและประเมินผลโครงการ 

16.00 -16.30 น. - มอบเกียรติบัตร  
- พิธีปิด  

 

 
หมายเหตุ   - รบัประทานอาหารว่าง  เวลา  10.30 – 10.45 น. และ 14.30  14.45  น. 
   - รับประทานอาหารกลางวัน  เวลา  12.00 – 13.00 น.   
   - กำหนดการนี้อาจเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม 
   - การแต่งกาย วันที่  23  กรกฎาคม 2568 ใส่ชุดสูทโรงเรียน 
  วันที่  24  กรกฎาคม 2568 ใส่ชุดสุภาพ  
  วันที่  25  กรกฎาคม 2568 ใส่ชุดสุภาพ  


